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Zahvalnost Majci Božjoj za primljena dobročinstva     

Propovijed prigodom 250. godišnjice zavjeta grada Varaždina, u Mariji 
Bistrici, 2. srpnja 1939.(2. dio) 

Zar nije i vaš dragi rodni grad bio izvrgnut opasnosti da bude poplavljen od 
bujice krivovjerja koja je navaljivala sa sjevera? Ako su se svi pokušaji razbili 
o odlučnost vaših pređa, u prvom je redu pripisati zagovoru Majke Božje, za 
koju govori Crkva - cunctas haereses sola interemisti, sva si krivovjerja sama 
zatrla! 

Zahvalite Joj za tradicionalni osjećaj poštenja i čestitosti koje izvire iz svete 
vjere, kao što i potok iz bistrog izvora. Zahvalite Joj za sačuvani osjećaj 
poštenog i kreposnog kršćanskog obiteljskog života, koji je temelj zdravog 
narodnog života, a koji nije kadra nadomjestiti nikakva umjetna krparija civilnih 
naredaba i zakona, kako to gledamo svojim očima danas u Europi i svijetu. 
Zahvalite Joj za osjećaj poštenog građanskog poretka koji se temelji na zakonu 
Božjem, a kojeg nisu kadri zamijeniti nikakvi sistemi koji ne računaju na 
Boga, zvali se oni rasistički ili se pokrivali crvenom boljševičkom krpom. 
Zahvalite Joj konačno i za materijalni prosperitet vašega grada. Ako on 
materijalno ne stoji kao drugi veliki gradovi svijeta, zapamtite da po riječima 
Svetog Pisma: „Melius est nomen bonum quam divitiae multae! Bolje je dobro 
ime nego veliko bogatstvo!“ (Izr 22, 1) To potvrđuje i naša narodna poslovica - 
Bolji je dobar glas nego zlatan pas! 

Na svemu, dakle, dragi moji vjernici, da se poslužim riječima sv. Pavla, na 
svemu zahvalite danas Bogu i Majci Božjoj. To je sveta vaša dužnost. Ali to je 
ujedno i najbolja preporuka i molba da primite nova dobročinstva u 
budućnosti. Veli naime prorok: „Sacrificium laudis honorificabit me, et illic 
iter, quo ostendam illi salu tare Dei! Žrtva hvale čast mi daje: u tom je put, na 
kojem ću mu pokazati spasenje Božje!“ (Ps 48, 23) A kako nam je potrebna 
pomoć za budućnost! Vaš je dragi rodni grad načinio prije 250 ljeta zavjet da će 
svake godine hodočastiti ovamo, da ga Bog po zagovoru Majke Božje oslobodi 
čestih požara. Današnji čovjek misli da si sa svojim tehničkim pomagalima može 
sam pomoći, da gasi požar. Ali evo, baš taj tehnički napredak doprinio je, 
pored drugih faktora, najviše da se, izgleda, nalazimo uoči svjetskog požara 
kakva svijet još nije vidio, a koji se već desetljećima priprema u dušama ljudi 
koji su odbacili Boga. Ali i slijepac može danas vidjeti da je takav jedan požar 
kadar da ugasi samo Bog, koji u svojoj ruci drži srca kormilara država, prema 
riječima Svetoga Pisma: „Sicut divisiones aquarum ita cor regis in manu 
Domini, quocumque voluerit, inclinabit illud! Kao i cijevi vode, tako je i srce 
kraljevo u ruci Gospodnjoj: kamo god hoće tamo će ga navesti!“ (Izr 21, 1) 

· Utorak, 9. veljače: sastanak katekumena i onih koji žele primiti 
sakramente kršćanske inicijacije u ovoj godini u 20:00 sati u vjeronaučnoj 
dvorani ispod crkve 

· Srijeda, 10. veljače:  blagdan bl. Alojzija Stepinca. Sveta misa će biti 
ispred potresom ranjene zagrebačke prvostolnice u 17:00 sati, a 
predvodi je i propovijeda kardinal Josip Bozanić, zagrebački nadbiskup. 

· Četvrtak, 11. veljače: spomendan Gospe Lurdske, Svjetski dan 
bolesnika. Sveta misa u 18:30 sati. Zbog epidemiološke situacije 
sakrament bolesničkog pomazanja se neće dijeliti pod misom za sve, nego 
pojedinačno nakon klanjanja. Euharistijsko klanjanje nakon večernje 
svete mise. 

· Svete mise nedjeljom su po sljedećem rasporedu: 7:30, 8:30, 9:30, 
11:00 i 18:30 sati 

· Večernju svetu misu subotom slavimo po misnom obrascu od nedjelje. 
Pozivamo župljane da dolaze i subotom navečer te na taj način izvrše 
svoju kršćansku dužnost u ovim teškim vremenima.  

· Sveta ispovijed bit će u sakristiji kod oltara svakoga dana od 17:45 do 
18:30 sati. Nedjeljom je ispovijed za vrijeme misa ukoliko će svećenici 
moći biti na raspolaganju. 

· Mise u kapeli Corpus Domini svakoga dana u 17:30 sati. Nedjeljom u 
9:00 i 17:00 sati. 

· Župe Sv. Terezije od Djeteta Isusa i Sv. Marka Križevčanina pokreću 
akciju kupnje tri stambena modula za stradale stanovnike Sisačke biskupije 
dok im se ne obnove ili sagrade nove kuće. Moduli će biti opremljeni 
svime što je potrebno za primjeren život (kupaonica s perilicom rublja, 
minikuhinja, dva kreveta na kat, stol za objedovanje te ormari). Cijena 
jednog modula je 52.000,00. kn. Svoj prilog možete ostaviti u košarici na 
izlazu iz crkve, donijeti osobno u župni ured ili uplatiti na žiroračun Župe 
HR4923400091110212847 (PBZ) s naznakom: uplata za stambeni modul. 
Ukupno trebamo skupiti 156.000,00 kuna. Ovoga tjedna je prikupljeno 
17.596,00 kn (nedjeljne mise: 5.926,00;  župni ured: 2.000,00 i uplata na 
žiroračun: 9.670,00). Pozivamo da se odazovete akciji. 

· Naknadni blagoslov će biti od 8. veljače. Obrazac za prijavu za 
blagoslov možete naći na izlazu iz crkve kod stolića za štampu. 



Svjetski dan bolesnika Tjedni kalendar i misne nakane 2 3 

 Iz Poruke pape Franje za 29. svjetski dan bolesnika 
Draga braćo i sestre! 
XXIX. svjetski dan bolesnika, koji se slavi 11. veljače 2021., na spomen Blažene Djevice 
Marije Lurdske, milosna je prigoda da se posebna pažnja posveti bolesnicima i onima 
koji za njih skrbe bilo u zdravstvenim ustanovama, bilo u obiteljima i zajednicama. 
Posebno mislimo na one koji, diljem cijeloga svijeta, pate od posljedica pandemije 
koronavirusa. (…) 
1. Tema ovog Dana nadahnuta je evanđeoskim odlomkom u kojem Isus kritizira 
licemjerje onih koji govore, a ne čine (usp. Mt 23, 1-12). Kad se vjera svede na praznu 
retoriku, bez uključivanja u život i potrebe drugih, tada stvarni život kojim živimo nije 
dosljedan vjeri koju ispovijedamo. (…) 
Kritika koju Isus upućuje onima koji „govore, a ne čine“ (r. 3) korisna je uvijek i za sve, 
jer nitko od nas nije imun na zlo licemjera, a to je veoma teško zlo, koje nas sprječava da 
rastemo kao djeca jednoga Oca, pozvana živjeti sveopće bratstvo. 
2. Kad nas snađe bolest, postajemo svjesni vlastite ranjivosti i, u isti mah, osjećamo 
potrebu za drugim koja nam je urođena. Tada nekako jasnije osjećamo vlastitu krhkost 
stvorenog bića i dublje doživljavamo svoju ovisnost o Bogu. (…) 
Bolest nameće pitanje smisla koje se u vjeri upućuje Bogu. Pitanje je to koje od nas traži 
da damo novo značenje i učinimo zaokret u životu i na njega možda nećemo odmah naći 
odgovor. Naši prijatelji i rođaci ne mogu nam uvijek pomoći u ovom mukotrpnom 
traženju. (…) 
3. Bolest uvijek ima lice, i to ne samo jedno: ona ima lice svakog bolesnika i bolesnice pa 
i onih koji se osjećaju zapostavljenima, isključenima i žrtvama društvenih nepravdi 
kojima im se uskraćuju njihova temeljna prava (usp. Fratelli tutti, 22). Trenutna 
pandemija razotkrila je koliko su naši zdravstveni sustavi neodgovarajući, a izašli su na 
vidjelo i nedostatci u skrbi za bolesnike. Starije, slabe i ranjive osobe nemaju uvijek 
pristup zdravstvenoj skrbi i ona nije uvijek osigurana na pravičan način. To ovisi o 
političkim odlukama, načinu  upravljanja resursima i zalaganju onih koji su na 
odgovornim položajima. Ulaganje sredstava u liječenje i njegu bolesnika prioritet je 
povezan s temeljnim načelom da je zdravlje primarno opće dobro.  (…) 
Ta bliskost je, naime, dragocjeni melem koji pruža podršku i utjehu bolesnicima u 
njihovoj patnji. Kao kršćani tu bliskost doživljavamo kao znak ljubavi Isusa Krista, 
Dobrog Samarijanca, koji je sa samilošću prilazio svakom čovjeku ranjenom grijehom. 
(…) 
4. Za dobro liječenje presudan je relacijski vid, zahvaljujući kojem se može imati 
holistički pristup pacijentu.  (…) Upravo taj odnos s bolesnom osobom nalazi 
nepresušan izvor motivacije i snage u Kristovoj ljubavi, kao što pokazuje tisućljetno 
svjedočenje muškaraca i žena koji su postigli svetost u služenju bolesnicima. Iz otajstva 
Kristove smrti i uskrsnuća izvire ljubav koja može dati puni smisao i bolesnikovu i stanju 
onih koji se za njega skrbe.  
5. Draga braćo i sestre, zapovijed ljubavi koju je Isus ostavio svojim učenicima nalazi 
konkretno ispunjenje također u odnosu s bolesnicima. (…) Sve bolesnike, zdravstvene 
djelatnike i one koji se žrtvuju u pomaganju onima koji pate povjeravam Mariji, Majci 
milosrđa i Zdravlju bolesnih. Neka nas ona iz Lurdske pećine i svojih nebrojenih 
svetišta diljem svijeta podupre u našoj vjeri i našoj nadi i pomogne nam da skrbimo jedni 
za druge bratskom ljubavlju. Svima vama i svakom ponaosob od srca podjeljujem svoj 
blagoslov! 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

8.2. PON Sv. Jeronim Emi-
18:30 Misa: † p. Tadej i roditelji; 

† Andrija Krajinović, god. 

9.2. UTO Sv. Skolastika 

18:30 Misa: - na nakanu; † Olga 

Kolak i obitelj; - na nakanu; 

- na nakanu: za uspješnu 

operaciju i zdravlje 

10.2.  SRI 
Bl. Alojzije 

Stepinac 

 18:30 Misa: † Danica Marija 

Ćurković; 

† Marija Humljan 

11.2. ČET Gospa Lurdska 18:30 

 

 

 

19:00 

Misa: † Anica i Matija, god. 

Jukić; 

† Zdenka i Svetislav Vojnić, 

god., Mila i Andrija Penava 

Klanjanje pred Presvetim 

12.2. PET Malecije 18:30 Misa: † Valent Masnjak;  

† Stanislava i Stjepan 

Vidović; - na nakanu: za 

blagoslov obitelji po 

zagovoru Gospe Lurske 

13.2. SUB Sv. Katarina Ri-

cci 

18:30 

 

 

Misa: † Danica Marija 

Ćurković;  

† Damir Matečić, god. 

14.2. NED 

ŠESTA 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

 7:30 

 

 8:30 

 9:30 

 

 

11:00 

18:30 

Misa: † Milica i Ante 

Marušić 

Misa: na nakanu 

Misa: † ob. Lulić, Koštan, 

Kardum, Majstorović, 

Barbara i Senka 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Marija Humljan 


